
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORI INTERNI, PARCHI E RETE 
ECOLOGICA REGIONALE

##numero_data## 

Oggetto: DGR 1683 del 03/12/2012 - Avviso pubblico per la costituzione dell'elenco di 
soggetti di carattere privato idonei a gestire la Riserva Naturale di Ripa Bianca 
di Jesi nel triennio 2025 – 2027

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;
VISTO l’articolo 15 della legge regionale n. 18 del 30 luglio 2021 “Disposizioni di organizzazione 
e di ordinamento del personale della Giunta regionale”;

DECRETA

1) di emanare:
 il testo dell'avviso pubblico, allegato 1 al presente atto di cui costituisce parte 

integrante e sostanziale, finalizzato alla costituzione dell’elenco dei soggetti di 
carattere privato di riconosciuta capacità ed esperienza idonei a gestire la Riserva 
Naturale di Ripa Bianca di Jesi per il triennio 2025-2027.

 il modello di presentazione delle domande, allegato 2 al presente atto, di cui 
costituisce parte integrante e sostanziale.

2) di pubblicare il presente decreto, unitamente agli allegati, all’indirizzo 
“http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Ambiente”.

Si attesta che dal presente decreto non deriva un impegno di spesa a carico della Regione

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Nardo Goffi)

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
 Deliberazione amministrativa dell’Assemblea Legislativa delle Marche n° 85 del 22 Gennaio 

2003 “Istituzione della Riserva naturale regionale orientata di Ripa Bianca in Comune di Jesi – 
Legge regionale 28 aprile 1995, n. 15 – Deliberazione del Consiglio regionale 25 luglio 2001, n. 
41”

 Deliberazione amministrativa dell’Assemblea Legislativa delle Marche n° 83 del 26 Febbraio 
2008 “Modifiche alla deliberazione 22 gennaio 2003, n. 85 ‹‹Istituzione della Riserva naturale 
regionale orientata di Ripa Bianca in Comune di Jesi»”

 Delibera della Giunta Regionale n°1683 del 03/12/2012 concernente “DCR n° 85/2003 – 
Gestione triennale della Riserva Naturale di Ripa Bianca di Jesi - Criteri ed indirizzi per la 
costituzione, tramite avviso pubblico, dell'elenco di soggetti di carattere privato di riconosciuta 
capacità ed esperienza”.

Motivazioni 
La Giunta Regionale con delibera n° 1683 del 03/12/2012, attuando quanto disposto dalla deliberazione 
amministrativa dell’Assemblea Legislativa delle Marche n° 85 del 22 Gennaio 2003 così come modificata 
dalla deliberazione amministrativa dell’Assemblea Legislativa delle Marche n° 83 del 26 Febbraio 2008:
- ha approvato i criteri e gli indirizzi per costituire un elenco di soggetti di carattere privato di riconosciuta 

capacità ed esperienza cui affidare, tramite emanazione di apposito avviso pubblico, la gestione della 
Riserva naturale di Ripa Bianca di Jesi;

- ha demandato al dirigente della Struttura competente in materia l'emanazione dell'avviso pubblico.
L’elenco dei soggetti idonei alla gestione della Riserva naturale di Ripa Bianca di Jesi attualmente in 
vigore cessa di avere efficacia il 31 dicembre 2024; è pertanto necessario costituire quello cui riferirsi 
per il triennio successivo (2022-2024).
I criteri approvati dalla Giunta Regionale consentono l'emanazione, con periodicità triennale, dell'avviso 
pubblico.
L'applicazione dei criteri approvati dalla Giunta Regionale consente la predisposizione sia dell'articolato 
dell'avviso pubblico (allegato 1 al presente decreto) sia del modello della domanda di ammissione 
(allegato 2) che il soggetto privato che si candiderà dovrà trasmettere, debitamente compilata, entro il 
termine improrogabile di 30 giorni solari decorrenti dal giorno successivo alla pubblicazione dell'avviso 
pubblico sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche.

Esito dell’istruttoria
Per quanto sopra, si propone al Dirigente del Settore Territori interni parchi e rete ecologica regionale di 
adottare il presente decreto con il dispositivo ivi riportato.
Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i..

Il responsabile del procedimento
(Pietro Politi)

Documento informatico firmato digitalmente



3

ALLEGATI

Allegato 1 - Avviso pubblico per la costituzione dell’elenco dei soggetti di carattere privato idonei a 
gestire la Riserva naturale di Ripa Bianca di Jesi nel triennio 2025-2027.

Allegato 2 - Modello di domanda in carta semplice


	NumeroDataRep: n. 177 del 19 agosto 2024
		contact.01
	2024-08-13T11:22:01+0200
	location.01
	Pietro Politi
	reason.01


		contact.02
	2024-08-13T12:18:47+0200
	location.02
	Nardo Goffi
	reason.02




